

**Č. j.: 2018/163303** žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, týkající se ÚP ČR Orlová

Dotaz ze dne 14. 8. 2018

Odpověď

... na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) dne 14. 8. 2018, ve které jste požadoval odpověď na níže uvedené otázky, Vám k jednotlivým otázkám sdělujeme:

*1) Kolik osob (evidovaných jako uchazeče o zaměstnání na ÚP Orlová ÚP - Orlová) z evidence sankčně vyřadil, a to právě z důvodu, kdy tato osoba byla vazebně stíhána a údajně nesplnila tato osoba podmínky vzhledem k časovému termínu, do kterého taková osoba měla oznámit ÚP, že se z důvodu vazebního stíhání na domluvenou schůzku na ÚP nedostaví? V období let 2016 do 1. 8. 2018.*

Žádost pod touto otázkou byla s ohledem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona samostatným přípisem odložena.

*2) Které osoby jsou na ÚP Orlová odpovědné za školení oprávněných úředních osob ve věci postupu správních řízení dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, a kdy a u kterých osob takové proškolení proběhlo naposledy?*

Žádost pod touto otázkou byla s ohledem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona samostatným přípisem odložena.

*3) Kolik stížností a odvolání řešilo MPSV s ÚP Orlová ve věci vedených správních řízení ÚP Orlová v období roku 2016 do 1. 8. 2018?*

MPSV vede toliko statistiku správních řízení ve vztahu k jednotlivým krajským pobočkám ÚP ČR. Statistiku týkající se jednotlivých kontaktních pracovišť ÚP ČR MPSV nedisponuje, v této záležitosti by bylo vhodné se obrátit na ÚP ČR - generální ředitelství. MPSV má k dispozici pouze údaje o počtu správních řízení, kde byl správním orgánem prvního stupně ÚP ČR - krajská pobočka v Ostravě (za období od 1. 1. 2016 do 1. 8. 2018 eviduje celkem 803 položek správních řízení z oblasti zaměstnanosti – veškerých řízení), nedisponuje údajem o počtu řízení ve vztahu ke konkrétnímu kontaktnímu pracovišti ÚP ČR Orlová.

*4) Jak byly MPSV v období roku 2016 do 1. 8. 2018 vyřízeny stížnosti na ÚP Orlová a jeho zaměstnance a kolik takových stížností bylo MPSV řešeno?*

MPSV v daném období neviduje žádnou stížnost na zaměstnance, kteří se zabývají agendou zaměstnanosti na ÚP ČR kontaktním pracovišti Orlová.

*5) Kolik stížností na zaměstnance ÚP Orlová bylo řešeno ředitelem krajské pobočky Ostrava a čeho se stížnosti týkaly, v období roku 2016 do 1. 8. 2018?*

Žádost pod touto otázkou byla s ohledem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona samostatným přípisem odložena.

*6) Jaké je rozpětí případně učiněných sankcí ve věci vyřízení podaných stížností na zaměstnance ÚP Orlová a jaká nápravná opatření, včetně jejich splnění byla na ÚP Orlová nařízena v období let 2016 – 1. 8. 2018?*

Žádost pod touto otázkou byla s ohledem na § 14 odst. 5 písm. c) zákona samostatným přípisem odložena.

S pozdravem